MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 2286, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância Disciplinar, em face do servidor F.M de O., conforme

processo nº 30.409/2021.

PORTARIA Nº 2287, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023, DETERMINAR O

ARQUIVAMENTO do Processo de Sindicância Disciplinar, em face do servidor M.E.A.N, conforme

processo nº 1457/2020.

PORTARIA Nº. 2288, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LEONARDO DO AMARAL VILLELA, matrícula 52394, do cargo de DIRETOR, lotado(a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10

DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2289, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

LEONARDO DO AMARAL VILLELA, portador (a) da cédula de identidade RG. 35.913.154-2 e CPF.

nº. 230.192.738-54, no cargo em comissão de CHEFE  DE GABINETE  DE SECRETARIA, referência

F, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 11 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2290, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

DOUGLAS ANCELMO SILVA DA ROCHA, matrícula 51311, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos

em 10 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2291, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

DOUGLAS ANCELMO SILVA DA ROCHA, portador (a) da cédula de identidade RG. 48.018.539-6 e

CPF. nº. 424.656.068-59, no cargo em comissão de GESTOR DE  PRONTO  ATENDIMENTO,

referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019,

junto à SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 11 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2292, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 EXONERAR o (a) Senhor (a)

JULIA CRISTINA GONCALVES NEBIAS DOS SANTOS, matrícula 49860, do cargo de GESTOR DE

CONTRATOS E CONVENIOS, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 10 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2293, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 NOMEAR o (a) Senhor (a)

JULIA CRISTINA GONCALVES NEBIAS DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG.

40.737.051-1 e CPF. nº. 342.548.068-50, no cargo em comissão de DIRETOR, referência E, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO GERAL, a partir de 11 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2294, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 CESSAR, os efeitos da portaria

nº. 217 DE 05/02/2020, que designou o (a) Senhor (a) ELIZABETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS,

Matrícula 20754, ocupante do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO,

constante da Lei nº 3052, de 16 de Dezembro de 2010, alterada pela Lei nº 3.305, de 09 de abril de

2015, retroagindo seus efeitos em 01 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2295, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

ELIZABETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS, matrícula 20754, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de SUPERVISOR DE ENSINO, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

PORTARIA Nº. 2296, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023 DESIGNAR, o(a) Senhor(a)

MARIA APARECIDA GOMES EZEQUIEL, matrícula 20568, ocupante do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, para responder

cumulativamente pelo cargo de DIRETOR DE ESCOLA, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, retroagindo seus efeitos em 02 DE OUTUBRO DE 2023.

Carapicuíba, 11 de outubro de 2023.